
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 
 

     07.06.2023                                                                                                         266-ПА 

 

 

 

Об организации общественных обсуждений  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  

от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы 

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением 

Правительства Свердловской области от 29.01.2019 № 51-1111 «Об организации 

проведения в муниципальных образованиях, расположенных на территории 

Свердловской области, рейтингового голосования по выбору общественных 

территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке»,  

на основании рекомендаций Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 30.12.2020 № 913/пр  

«Об утверждении методических рекомендаций по вовлечению граждан, их 

объединений и иных лиц в решение вопросов развития городской среды», 

Положением об организации и проведении общественных обсуждений или 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 

территории Асбестовского городского округа, утвержденным решением Думы 

Асбестовского городского округа от 11.10.2018 № 15/11, распоряжением 

администрации Асбестовского городского округа от 28.02.2023 № 140-РА  

«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по проведению  

в 2023 году рейтингового голосования по выбору общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды на территории Асбестовского городского округа на 2018-2027 годы», 

протоколом заседания общественной муниципальной комиссии по итогам 

проведения в 2023 году рейтингового голосования по выбору общественной 

территории, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году 

в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды на территории Асбестовского городского округа  

на 2018-2027 гг.» от 01.06.2023 № 11, руководствуясь статьями 27, 30 Устава 

Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского 

округа  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать общественные обсуждения с 08.06.2023 по 07.07.2023  

по проекту постановления администрации Асбестовского городского округа  



2 

 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды на территории Асбестовского городского округа  

на 2018-2027 годы», утвержденную постановлением администрации 

Асбестовского городского округа от 28.09.2017 № 597-ПА» (прилагается). 

2. Создать комиссию по организации общественных обсуждений (далее - 

комиссия): 

председатель комиссии – Тихонова Н.Р., глава Асбестовского городского 

округа; 

заместитель председателя комиссии – Кирьянова Л.И., первый заместитель 

главы Асбестовского городского округа; 

секретарь комиссии – Рушенцева П.А., специалист I категории управления 

архитектуры и градостроительства администрации Асбестовского городского 

округа; 

члены комиссии: 

Великанова Ю.В. – начальник отдела по управлению муниципальным 

имуществом администрации Асбестовского городского округа; 

Красильников В.Н. – главный специалист общего отдела администрации 

Асбестовского городского округа; 

Семейкина И.В. – начальник отдела строительства управления архитектуры  

и градостроительства администрации Асбестовского городского округа; 

Туруткин Ю.И. - депутат Думы Асбестовского городского округа 

по одномандатному избирательному округу № 11; 

Ярина Н.В. – депутат Думы Асбестовского городского округа  

по одномандатному избирательному округу № 1; 

Яцкевич В.В. - начальник управления архитектурыи градостроительства 

администрации Асбестовского городского округа. 

3. Определить срок организации общественных обсуждений - с 08.06.2023 

по 07.07.2023.  

4. Комиссии: 

4.1. До 08.06.2023 разместить настоящее постановление: 

- в информационной системе «Платформа обратной связи»;  

- на официальном сайте Асбестовского городского округа по адресу 

(http://asbestadm.ru); 

- на информационных стендах в управлении архитектуры  

и градостроительства администрации Асбестовского городского округа по адресу: 

Свердловская область, г. Асбест, ул. им. А.П. Ладыженского, д. 2,у кабинета № 3. 

4.2. До 13.06.2023 опубликовать настоящее постановление в газете 

«Асбестовский рабочий» и разместить текст постановления в сетевом издании  

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru); 

4.3. В период с 08.06.2023 по 07.07.2023 принимать от участников 

общественных обсуждений, прошедших идентификацию, предложения и 

замечания по обсуждаемому проекту: 

- в письменной форме – в управлении архитектуры и градостроительства 

администрации Асбестовского городского округа по адресу: г. Асбест, 

ул. им. А.П. Ладыженского, д. 2, кабинет № 3 (по рабочим дням, с 9.00до 16.00); 

- по адресу электронной почты: arx_asb@mail.ru. 

http://www.asbestadm.ru/
http://www.arasb.ru/


3 

 

4.4. По итогам общественных обсуждений в течение одного рабочего дня 

подготовить протокол и заключение о результатах общественных обсуждений. 

4.5. Не позднее одного дня после исполнения подпункта 4.4. настоящего 

постановления разместить заключение о результатах общественных обсуждений  

на официальном сайте Асбестовского городского округа по адресу 

(http://asbestadm.ru). 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы Асбестовского городского округа 

Л.И. Кирьянову.  

 

 

Глава 

Асбестовского городского округа                                     Н.Р. Тихонова 

http://www.asbestadm.ru/

